Exorcista ne valetur in multiloquio, aut supervacaneis vel curiosis interrogationibus, praesertim de rebus futuris et occultis, ad suum munus non pertinentibus : sed jubeat immundum spiritum tacere, et ad interrogata tantum respondere : neque ei credatur, si daemon simularet se esse animam alicujus Sancti, vel defuncti, vel Angelum bonum.

Necessariae vero Interrogationes sunt, ut de numero, et nomine spiritum obsidentium, de tempore quo ingressi sunt, de causa, et aliis hujus modi. Ceteras autem daemonis nugas, risus, et ineptias Exorcista cohibeat, aut contemnat ; et circumstantes, qui pauci esse debent, admoneat ne haec curent, neque ipsi interrogent Obsessum, sed potius humiliter et enixe DEUM pro eo precantur.

Exorcizmos vero faciat ac legat cum imperio et auctoritate, magna fide, et humilitate, atque fervore : et cum viderit spiritum valde torqueri, tunc magis instet et urgeat.

Observet etiam ad quae verba daemones magis contremiscant ea saepius repetat : et quando pervenerit ad comminationem, eam iterum et saepius proferat, semper poenam augendo : ac si videat se proficere, in ipsa perseveret per duas, tres, quatuor horas, et amplius, prout poterit, donec victoriam consequatur.

Dum exorcisat, utatur sacrae Scripturae verbis potius, quam suis aut alienis.

és bűnöket meg gyunván, éllyenek az ol-tári Szentségel-is: de azt csak fejekre tenni külsőképpen, avagy testeknek valami részeit avar meg illetni, nem illendő, s-a Sacramentomnak méltósága s böcsületi ellen valo dolog: köl őket biztatni, és háborétani, hogy az Istennek segítsége, s-meg szabadétsa felől ne essenek kétségben, még mikoron leg kegyetleneböl gyötrettetnek is.

VII. Az ördög üzö heában valo sok szot ne szaporétson, s-főképpen jövendő s-titkos dolgokrol valo kérdéseket ne tegyen: inkább csigesse a tisztátalan lölköt, és csak a maga kérdésire feleltesse, és ne hidgyen néki, ha Angyallá tüntetné-is magát.

Lehetnek peniglen illyen kérdések: mennyen vannak, ki nevek, micsoda időben és mikoron mentek az emberben. Az ördögnek egyéb féle heában valo cselekedetit, hahotálásit, tiltsa, avagy semminek tartsa: a környül lévő emberek-is meg intettessenek, hogy avar ne gondolyanak, hanem inkább az Istennek érette alázatossan könyörögjenek.

A parancsolatokat és kénszerétéseket olvassa az Egyházi Ember méltóságál, erős hitből, alázatosságból, és nagy buzgóságból, és midön látándgva, hogy az ördög igen gyötrettetik annál inkább kénszerétse, s-eröltesse: a mely ígékre leg inkább meg retten az ördög, azokat annál gyakrabban mondgya, és midön a fenyegetésre jut, kétszer háromszor is mondgya azt, öregbétvén mindenkoron a büntetést, s-ha láttya, hogy hasznos cselekedeti, három s-négy oráig, s-több ideig is egy izben munkálkodgyék abban, míglen gyözedelmet veszen rayta.